

# Innspill digitaliseringsstrategi: OiEH og datadeling

Til KDD

Hei,

viser til [Startar brei innspelsrunde om ny nasjonal digitaliseringsstrategi - regjeringen.no](#), hvor dere skriver «*Send gjerne konkrete forslag til tiltak*».

Digitalisering dreier seg i stor grad om smart og sikker innhenting, forvaltning, bruk og gjenbruk/deling av data. Data er en av de viktigst 'driverne' for all digitalisering, f.eks håndtering av livshendelser på tvers av sektorer, og ikke minst all 'kunstig intelligens'-teknologi som for tiden har stor oppmerksomhet.

En forutsetning for dette er at hver virksomhet blir bevisst hvilke dataressurser man forvalter og betingelsene for å kunne bruke/gjenbruke og dele disse. Dette er poengtert på en utmerket måte i [Digdirs initiativ og rammeverk for 'Orden i eget hus'](#).

**Konkret forslag til tiltak:** For at 'Orden i eget hus' skal bli tatt tilstrekkelig på alvor i offentlig sektor – dvs skal få nødvendig oppmerksomhet og prioritet fra virksomhetsledelsen - bør det innføres som et krav at alle offentlige virksomheter i sin årsrapportering skal ta inn en status for beskrivelse av sine dataressurser, dvs dataressurser med metadata, fortrinnsvis i tråd med [FAIR-prinsippene](#). Videre at man i årsrapporten verdisetter virksomhetens dataressurser, i egenskap av å være en vesentlig del av virksomhetens eiendeler/aktiva, som skal forvaltes og dras nytte av i tråd med det offentliges interesser, på like linje med virksomhetenes øvrige verdier og ressurser. Dette kravet til de offentlige virksomhetene må da komme fra Finansdepartementet og forvaltes/følges opp av DFØ.

For en verdisetting av data kan man f.eks gjøre en øvelse: hvis alle virksomhetens databaser/registre ble slettet eller korrumpert (inklusive alle backup-kopier, f.eks gjennom et vellykket, ondsinnet angrep), hva ville det koste å få gjenopprette/gjenskapt dataene, om overhode mulig, og dersom ikke mulig (som ofte ville være tilfelle), hva ville det bety i tapt verdi for virksomheten og for de øvrige virksomheter (offentlige og private), for publikum/borgere og andre parter, og som man da ikke lenger kan samvirke med eller yte tjenester overfor med samme kvalitet?

Mvh Knut Barra

*Knut Barra*

*Seniorrådgiver IT*

*Avdeling for digitale fellesløsninger 1*

*Utdanningsdirektoratet*